1

	[image: image1.jpg]

	М у н и ц и п а л ь н о е    о б р а з о в а н и е

субъекта    Российской   Федерации   Санкт-Петербург

Н А Р В С К И Й    О К Р У Г

М у н и ц и п а л ь н ы й    С о в е т

                                  198099 Санкт-Петербург, ул. Оборонная, д. 18,  тел. 786-77-66

           КПП 780501001; ИНН 7805111718; ОКАТО 40276565000; ОКОНХ 97600; ОКПО 49012948

               Адрес в Интернете:  www.narvski-okrug.spb.ru    e-mail: narvokrug@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

№ 16
25.05.2016
О рассмотрении представления

прокурора Кировского района

               Заслушав Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального совета Каптуровича А.Г. огласившего представление прокурора Кировского района об устранении нарушений законодательства о поддержке субъектов малого предпринимательства, рассмотрев и обсудив его, принимая во внимание, что согласно Федеральному закону от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства включает в себя финансовую, имущественную, информационную, консультационную поддержку таких субъектов и организаций, поддержку в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации их работников, поддержку в области инноваций и промышленного производства, ремесленничества, поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих внешнеэкономическую деятельность, поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность, при этом предусмотрены формы, виды и порядок оказания такой поддержки. Предусмотренные формы и виды поддержки относятся к компетенции органов государственной власти  Санкт-Петербурга в силу особенностей организации местного самоуправления в городах федерального значения. В законе Санкт-Петербурга вопрос местного значения указан как «содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования». Поскольку законодательством не установлены конкретные формы содействия, то каждое муниципальное образование определяет их самостоятельно. На основании вышеизложенного, Совет

РЕШИЛ:

1. Представление принять к сведению.

2. Направить руководителям организаций- субъектам малого и среднего предпринимательства запрос о желаемых формах содействия развитию малого бизнеса органами местного самоуправления внутригородского муниципального образования. По получении ответов либо разработать нормативный акт, определяющий формы содействия развитию малого бизнеса на территории муниципального образования, либо обратиться  в Законодательное Собрание Санкт-Петербурга  с законодательной инициативой об исключении данного вопроса из вопросов местного значения.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на Главу Муниципального образования – исполняющего полномочия председателя Муниципального совета Каптуровича А.Г.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава Муниципального образования-

исполняющий полномочия председателя

Муниципального совета
                                               А.Г. Каптурович

Пятый

созыв

PAGE
2